- * Scriptura, Concilia, Pontifices, et Patres,
non aliam assignant poenitentiam, nisi
damni.
- 1 Scriptura Ios. 3. v. 5. Nisi quisque. Apoc. 18. v. 7.
Mat. 9. v. 45.
 - 2 Concilia - Palesatinum, Cartaginense, Milevi-
tanum - Tridentinum, et alia.
 - 3 Pontifices, inter alios, Innocentius III.
 - 4 Patres - Greg. Nazianzenus, et Nizenus -
Nictas eius commentator - Div. Ambrosius -
Div. Crisostomus - Bernard. Ang. Tomas -
et Div. Tomas Vilanova - Div. Bonaventura.
Div. Augustinus, aut nobis favet; ut mens
eius explicetur a Div. Toma, et Bonabentu-
ra, aut non constare liquido de eius men-
te, sciamus.
- Div. Gregorius Magnus, et Fulgentius, viden-
tur oponi; Dico: Eo Patres metaphorice fu-
se locuti, et nomine ignis poenam damni no-
nificasse. Et quamvis ut Doctores apostoli-
cum vergerint ~~sententiam~~ pro nota est
Decretalis Innocentii, texti. Et autoritas

Div. Tomæ - Bonobenturæ, et tot' aliorum
Sanctorum, et doctissimorum virorum;
In re, de qua non satis constat, ex doctrina
non revelata; et in qua, si quid dictum
sit, à dictis Patribus, solum non est posi-
tive approbatum ab Ecclesia; non debemus
communem sententiam deserere.

Sac. Scriptura videtur opponi nostre sent.
Ut videtur est: Math. 3. v. 10 - 12. - et cap. 22.
v. 12. - et - 13. Resp. Hec et alia similia loca,
ex mente Sacrorum Interpretum intelligi
de adultis, qui culpa sua, sunt inutilis pa-
lea, non faciunt bonum fructum, non sicut
vestiti veste nuptiali; quod non accidit in
parabulis.

* Sobre et mismo asunto.

La mas comun de Doctores
con el Aquino Tomas
afirma aun todavia mas;
+ que yes^t tampoco doctores,
ni tristexas interiores
les causara la privanza
de la bienaventuranza;
por que esta pena interior
es mayor, que la exterior,
que diximos, no legalcanza.

Ita Magist. lib. 2. dist. 33. - et ibi S. Tomas. - et
alii Sancti Doctores,

Razon del Angel Tomas.

Al Savio no le entristece,
ni le puede perturbar
lo que en su mano evitar
no estubo: Esto parece,
que es lo que Tomas ofuete
con Seneca, para prouar
no les causara pesar;
Por que Savios han de ser;
y en ellos no huvo poder
para poderla evitar.

Otras.

Otros dan otra razon
de que no tengan tormento,
y este es su razonamiento:
La intensa meditacion,
y continua fruicion
de las cosas naturales,
les da contentos tales,
que en el bien no pensaran
de que privados estan
por los siglos eternos.

Otras

El grande amor natural
que a su Dios han de tener
por conocer, y saber,
que es Autos universal;

13

es de otros, la caridad
para que en aquel estado
que su Señor les ha dado,
tengan tal conformidad
con su santa voluntad,
que nada les de cuidado.